

akvam

Akdeniz Üniversitesi

Avrupa Birliği Araştırma ve Uygulama Merkezi  
European Research Center / Zentrum für Europäische Studien



ALICE SALOMON  
HOCHSCHULE BERLIN  
University of Applied Sciences



Akvam Akdeniz Üniversitesi İ.İ.B Fakültesi B-Blok Kampüs / Antalya / Türkiye  
Tel.: +90 242 310 15 47 • Fax: +90 242 227 90 95  
infoakvam@akdeniz.edu.tr • www.akvam.akdeniz.edu.tr

Okul Öncesi İki Dilli Eğitim

AKVAM

## Antalya Akdeniz Üniversitesi ve Berlin Alice Salomon Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Ortak Projesi

Erken dönem dil öğrenimine destek vermek amacıyla hayat bulan bu proje, Akdeniz Üniversitesi Avrupa Birliği Araştırma ve Uygulama Merkezi (AKVAM) ve Berlin Alice Salomon Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (ASH) ile işbirliği içinde yürütülmektedir. Projenin amacı, Almanya'da yaşayan Türk kökenli çocukların okul öncesi dönemde yuvalarda iki dilli (Türkçe-Almanca) eğitim almalarını desteklemektir. Bunun için yuvalarda iki dilli eğitimde görev alacak personelin yetiştirilmesi amacıyla bir lisans programı eğitim müfredatı geliştirilecektir. Bu yenilikçi ve uluslararası yüksek öğrenim programı için iki farklı uygulama merkezi seçilmiştir: Antalya ve Berlin. Proje çerçevesinde yürütülecek faaliyetlerden bazıları şunlardır:



- Okul öncesi iki dilli eğitimle ilgili içerikler, yöntemler ve diğer bilimsel tartışmaların değerlendirilmesi,
- Almanya ve diğer Avrupa Birliği Ülkeleri'nden örnekler ve en iyi uygulamaların ortaya çıkarılması,
- Almanya'daki Türk kökenli ailelerin ve göçmen kuruluşların erken dönem bakım, eğitim ve dil öğrenimi konusunda sunulan hizmetlerle ilgili tutum ve uygulama örneklerinin değerlendirilmesi,
- İki dilli yuvaların kurulup işletilmesi ile ilgili Berlin'deki kurumsal yapılar ve idari koşulların belirlenmesi,
- Çiftdilli yuvalarda istihdam edilecek eğitimcilerin yetiştirilmesi amacıyla bir yüksek öğrenim müfredatının uygun şekli ile birlikte ihtiyaç duyulan bilgi ve becerilerin tespiti,
- Oluşturulacak çift dilli (Türkçe-Almanca) lisans programının her iki ülkede uygulamaya uygun şekilde dizayn edilmesi.



Foto: Bela Hoche

Söz konusu eğitim programına her iki ülkeden katılacak öğrencilerin Türkçe ve Almanca olmak üzere iki dilde eğitim almaları öngörülmektedir. Okul öncesi iki dili eğitimin çocuğun daha sonraki okul ve iş yaşamına katacağı kazanımlarla ilgili farkındalığı artırmak da proje amaçlarından bir diğerini oluşturmaktadır.

Türk-Alman yüksek öğrenim kurumlarının ortak programlar açmalarını desteklemek amacıyla proje sonuçları yaygınlaştırılacaktır. Ulusal ve uluslararası kongreler çerçevesinde bildiri ve yayınlarla projenin çeşitli boyutları tanıtılacaktır. Ayrıca tüm proje sonuçları Türkçe ve Almanca olarak AKVAM tarafından yayınlanacaktır.

"Berlin Örneğinde Almanya'da Okul Öncesi İki Dilli Eğitim" Projesi, Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Toplulukları Başkanlığı (YTb) tarafından desteklenmektedir.